
GABRIEL LOPEZ ROBLES
16.56 kW 10 de Marzo de 2025

01 872211200453

3,787 kWh $ 16,396

24 3,903 kWh $508

96.90 % BIMESTRE $ 15,888

$98,374.00 MXN $3,049.00 MXN $95,325.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 690 W 24 67.2 m 2 $ 86,695.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.5 %



Propuesta 1 10 de Marzo de 2025 12 de Marzo de 2025

20250277

GABRIEL LOPEZ ROBLES  

24 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 3300 $ 79,200.00

6 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 51,000.00

24 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 48,000.00

24 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 48,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 15000 $ 15,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 247,700.00

IVA $ 39,632.00

TOTAL (MXN) $ 287,332.00

Precio por watt instalado 17.35 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 98,374.00 $ 3,049.00 $ 86,695.00 $ 95,325.00 $ 182,020.00 $ -105,312.00

2 $ 101,325.22 $ 3,140.47 $ 0.00 $ 98,184.75 $ 98,184.75 $ -7,127.25

3 $ 104,364.98 $ 3,234.68 $ 0.00 $ 101,130.29 $ 101,130.29 $ 94,003.04

4 $ 107,495.93 $ 3,331.72 $ 0.00 $ 104,164.20 $ 104,164.20 $ 198,167.24

5 $ 110,720.80 $ 3,431.68 $ 0.00 $ 107,289.13 $ 107,289.13 $ 305,456.37

6 $ 114,042.43 $ 3,534.63 $ 0.00 $ 110,507.80 $ 110,507.80 $ 415,964.17

7 $ 117,463.70 $ 3,640.67 $ 0.00 $ 113,823.04 $ 113,823.04 $ 529,787.21

8 $ 120,987.61 $ 3,749.89 $ 0.00 $ 117,237.73 $ 117,237.73 $ 647,024.93

9 $ 124,617.24 $ 3,862.38 $ 0.00 $ 120,754.86 $ 120,754.86 $ 767,779.79

10 $ 128,355.76 $ 3,978.25 $ 0.00 $ 124,377.50 $ 124,377.50 $ 892,157.30

11 $ 132,206.43 $ 4,097.60 $ 0.00 $ 128,108.83 $ 128,108.83 $ 1,020,266.12

12 $ 136,172.62 $ 4,220.53 $ 0.00 $ 131,952.09 $ 131,952.09 $ 1,152,218.22

13 $ 140,257.80 $ 4,347.14 $ 0.00 $ 135,910.66 $ 135,910.66 $ 1,288,128.87

14 $ 144,465.54 $ 4,477.56 $ 0.00 $ 139,987.98 $ 139,987.98 $ 1,428,116.85

15 $ 148,799.50 $ 4,611.89 $ 0.00 $ 144,187.62 $ 144,187.62 $ 1,572,304.47

16 $ 153,263.49 $ 4,750.24 $ 0.00 $ 148,513.24 $ 148,513.24 $ 1,720,817.71

17 $ 157,861.39 $ 4,892.75 $ 0.00 $ 152,968.64 $ 152,968.64 $ 1,873,786.35

18 $ 162,597.23 $ 5,039.53 $ 0.00 $ 157,557.70 $ 157,557.70 $ 2,031,344.05

19 $ 167,475.15 $ 5,190.72 $ 0.00 $ 162,284.43 $ 162,284.43 $ 2,193,628.48

20 $ 172,499.40 $ 5,346.44 $ 0.00 $ 167,152.96 $ 167,152.96 $ 2,360,781.45

21 $ 177,674.39 $ 5,506.83 $ 0.00 $ 172,167.55 $ 172,167.55 $ 2,532,949.00

22 $ 183,004.62 $ 5,672.04 $ 0.00 $ 177,332.58 $ 177,332.58 $ 2,710,281.58

23 $ 188,494.76 $ 5,842.20 $ 0.00 $ 182,652.56 $ 182,652.56 $ 2,892,934.14

24 $ 194,149.60 $ 6,017.47 $ 0.00 $ 188,132.13 $ 188,132.13 $ 3,081,066.27

25 $ 199,974.09 $ 6,197.99 $ 0.00 $ 193,776.10 $ 193,776.10 $ 3,274,842.37

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,472.8 4,129.1 4,137.5 4,226.0 3,827.1 3,724.3

Consumo actual 4,401.0 4,150.0 4,250.0 3,283.0 4,100.0 2,539.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


